

VÅRD OCH OMSORG
Anneli L Sundin

Vård och omsorgsnämnden

Yttrande över medborgarförslag om att höja habiliteringsersättningen och fria resor med färdtjänst och arbetsresor, dnr 2018/853

Kommunstyrelsen begär vård- och omsorgsnämndens yttrande över medborgarförslag om höjd habiliteringsersättning för dagligverksamhet. Yttrande gällande fria resor med färdtjänst och arbetsresor kommer inte att hanteras i detta yttrande då Vård och omsorgsnämnden inte ansvarar för dem.

Medborgarförslaget (sammanfattad)

Förslagsställaren föreslår en höjning av habiliteringsersättningen till 110 kronor då ersättningen i dag är så låg att flera av deltagarna på daglig verksamhet inte har råd att delta fem dagar i veckan utan de förlorar pengar på att delta då de pga. sina funktionsnedsättningar inte kan åka den numera avgiftsbefriade kollektivtrafiken, samt att det gör ett viktigt och bra jobb och att många av kommunens arbetsplatser inte skulle klara sig utan den renhållning och vaktmästeri som de utför. Förslagsställaren beskriver sig och gruppen som deltar i daglig verksamhet LSS som en brokig skara med de gemensamma att de alla är stolta och glada över det arbete de utför på dagligverksamhet. Vidare skriver förslagsställaren att de tillhör den svagaste och fattigaste gruppen i Sala kommun och att habiliteringsersättningen är central för de som deltar i daglig verksamhet enligt förslagsställaren och lyfter fram att "ett par tjugor är skillnaden mellan att överleva och att leva" Förslagsställarna frågar efter om nämnden har sökt de stadsbidrag om 910 000 kr för att höja habiliteringsersättningen under 2018.

Yttrande

Daglig verksamhet är en LSS insats som ges som biståndsbeslut för personer som ingår i personkretsen enligt 7 § lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (1993:387), LSS och som inte arbetar eller utbildar sig. Daglig verksamhet har i dag en ersättning till alla som deltar i dagligverksamhet kallad habiliteringsersättning. Det är en ersättning som varje kommun själva beslutar om. Syfte med ersättningen är att stimulera deltagare att delta i sysselsättningen¹. De flesta som deltar i daglig

¹ som bl.a. ett led att främja delaktighet i samhället och i förarbetena till LSS, prop. 1992/93: 159 (s 90) beskrivs att s.k. habiliteringsersättning, sedan tidigare har utbetalats enligt

Vård och omsorg

verksamhet har sin försörjning via försäkringskassans olika ersättningar som tex aktivitetsersättning, handikappersättning samt bostadsbidrag. I förarbetena till LSS, prop. 1992/93: 159 (sid 90) står det att det bör understrykas att daglig verksamhet inte skall uppfattas som en anställningsform eftersom det inte är frågan om avlönat arbete med syfte att producera varor eller tjänster. Däremot ses det som en fördel om verksamheten utformas så att den bidrar till att öka brukarens förutsättningar att senare få en anställning i arbetslivet.

Sala kommuns dagliga verksamhet LSS möjliggör för deltagare att ha sin dagliga verksamhet integrerad på den ordinarie arbetsmarknaden, inom kommunens olika verksamheter samt anpassade verksamheter som nämnden bedriver. Både enskilt och i grupp. Sysselsättningen skall präglas av att vara så arbetslik som möjligt för att öka deltagarens möjlighet till att få en anställning senare i livet. Dock ersätter inte en deltagare i dagligverksamhet en ordinarie tjänst utan skulle det uppstå ska deltagaren i daglig verksamhet anställas och få avtalsenlig lön för det arbetet.

Habiliteringsersättningens ersättningsnivå är olika i hela Sverige och i vissa kommuner utgår ingen ersättning alls. Alla kommuner i Västmanland betalar ut habiliteringsersättning. Ersättningen är undantagen från skatteplikt och räknas inte som inkomst. Utöver olikheterna i habiliteringsersättning så ser det också olika ut vad gäller arbetsresor och luncher, där vissa kommuner har det inkluderat i sin verksamhet, vilket därmed inte medför en kostnad för brukaren. Andra kommuner tar betalt för såväl resor som eventuella luncher. Även här ser prissättningen olika ut. Idag så betalar brukaren på daglig verksamhet i Sala 620 kr/månad för arbetsresor oavsett hur många dagar denne åker. Lunchen ansvarar brukaren för själv.

Habiliteringsersättningens storlek

Nämnden sökte det statliga bidraget till habiliteringsersättning på 910 000 kr under våren 2018 och började utbetala de till alla som deltar i dagligverksamhet from juni 2018². Det läggs på som ett påslag på ordinarie habiliteringsersättning. Stadsbidraget pågår under 2018.

Habiliteringsersättningens storlek är (innan den extra statliga ersättningen för 2018) 44,50 kr för deltagande i sysselsättning över 4 timmar/dag eller med 31,15 kr för deltagande i sysselsättning på 4 timmar eller mindre/dag. Med det extra statliga bidraget är ersättningen from 1 juni tom 31 december 112 kr för deltagande i sysselsättning över fyra timmar och 78,40 för deltagande i sysselsättning under 4 timmar

2018 har nämnden 593 000 kr i budget för habiliteringsersättning och prognostiserad kostnad för år 2018 är 623 600 kr pga. av fler deltagare i daglig verksamhet. Vid en ökning till 110 kr skulle nämnden kostnader för habiliteringsersättningen öka till ca 1 530 mkr / år.

rekommendation från Landstingsförbundet, med syfte att aktivt stimulera till deltagande i daglig verksamhet.

² Hela summan fördelas procentuellt utifrån om deltagaren går halv dag eller heldag.

Vård och omsorg

I den pågående LSS utredningen skall habiliteringsersättningen ses över i syfte att säkerhetsställa en likformig utformning av habiliteringsersättningen i kommunerna³.

LSS utrednings skall redovisas senast 1 oktober 2018.

Vård och omsorgsnämnden föreslås invänta regeringens LSS utredning innan nämnden tar ställning till förändrade ersättningsnivå gällande habiliteringsersättning.

Förslag till beslut

Vård och omsorgsnämnden föreslår kommunstyrelsen besluta att anse medborgarförslaget besvarat.

Sala 2018-09-10

Anneli. L. Sundin / Verksamhetschef

³ <http://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2017/12/habiliteringsersattningen-ses-over-av-lss-utredningen/>.